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Kalevi - Liival •. •

HOMME KÕIK 
KOHALIKE TÖÖRAHVA SAADIKUTE 

NÕUKOGUDE VALIMISTELE!
AGITPUNKT VALIJAID

TEENINDAMAS

13. märtsil väljus Tallinnast 
mööda Leningradi maanteed au
tobusside ja autode kolonn Ka- 
levi-Liivale — tuhandete süütu
te Inimeste hukkamispaigale fa- 
šistliku terrori ajal Eesti NSV-s.

Kalevi-Liiva kalmuküngastel 
toimus töötajate suur miiting. Kõ
nelesid Tallinna ettevõtete tööta
jad , kolhoosnikud, teenistujad, 
tšehhi rahva liikmed, kes olid siia 
kaotanud oma vanemad, õed, ven
nad . . .  Kõikides sõnavõttudes ka
jas nõue, et enam iial ei korduks 
sõda, selle õudused ja piinad.

Uhiskalmu äärele paneb vana
ema maikellukese ja alpikanni 
õie. Kaua seisab ta liikumatult, 
mõttes, ta ei näe enda ümber ke
dagi, ei kuule midagi. Jaa, tema
suguseid on siin palju: et iial, 
iial ei korduks enam õudused 
Kalevi-Liival ega mujal.

Õhtu. Kõik on jäänud vaikseks. 
Loojuva päikese kiirtes paistavad 
mälestussambal kaugele J. Fucijcu 
sõnad: «Inimesed, olge valvsad!»

OLEV RAJA

juures
Kolmanda kursuse automaati- 

kud suhtuvad täie tõsidusega eel
seisvatesse valimistesse. Agitaa
torite brigadiri H. Martsoni juha
tusel töötavad tublilt üliõpilased 
E. Kareda, V. Budarin, R. Jõers, 
A. Jaansoo ja K. Sepp. Nende töö
piirkonna majades koostati ja 
kontrolliti õigeaegselt valijate 
nimekirjad.

Vähe sellest. Nädala algul or
ganiseeris B. Martson Kolde tn. 
47, kus elab. rohkesti kalandus - 
tehnikumi õpilasi, loengu. Lekto
riks oli palutud Poliitiliste ja 
Teadusalaste Teadmiste Levita
mise Ühingu TP I liikmetegrupi 
tehnikasektsiooni büroo sekretär, 
õpperühma AA-69 üliõpilane Vai- 
dur Ootre. Rühma komsomoli- 
grupi sekretärina oli mul võima
lus veenduda selle ürituse täie
likus kordaminekus.

V. Ootre jutustas näitlikult ja 
huvitavalt 'automaatika ajaloost 
ja  arenemisest tänapäeva tase
meni. Pärast V. Ootre toredat 
loengut esitasid tulevased kala
tööstuse tehnoloogid rohkearvuli
selt küsimusi, milledele saadi ka 
ammendavad vastused. «Tulge 
teinekord jälle!» ütlesid meile 
lahkumisel tütarlapsed.

J. OLL (AA-69)

Ehitajad valimiseelsel 
agitatsioonitööl

On veel vara teha lõplikke 
kokkuvõtteid teaduskonna agit
kollektiivi tööst, sest Valimiste- 
päev ja agitaatorite töö lõpptu
lemused seisavad alles ees, kuid 
ühte-teist võib nüüdki meie agi
taatorite aadressil öelda.

Valijate nimekirjade kontrolli
mine näitas, et võrreldes rahva
kohtute valimistega suhtuvad 
kohalike nõukogude valimiste lä
bi viimisse nii teaduskonna kom- 
somolibüroo (sekretär H. Karu) 
kui ka rühmade komsomoligru
pid hoopis tõsisemalt.

Agitaatoritel töö suunamiseks 
eraldas teaduskonna komsomoli- 
büroo kaks liiget — S. Levtšenko 
ja A. Väljataga — kes on olnud 
pidevalt kontaktis .■valimiskam
paaniast osavõtvate agitaatorite 
gruppidega. Põhiliselt lõpetati va
lijate nimekirj ade kontrollimine 
õigeaegselt. Esimestena teatasid 
selle töö läbiviimisest õpperüh
made E-45 (brigadir N.. Smeljova) 
ja ES-63 (brigadir H. Müür) 
agitaatorid, õigeaegselt kontrol
liti valijate nimekiri ka E-62 
agitaatorite (brigadir K. Rohtla) 
tööpiirkonnas.

Kahjuks aga suhtusid mõned 
agitaatorid vastutustundetult 
usaldatud ülesandesse ja ka rüh
ma komsomoligrupp ei nõudnud 
neilt ausat suhtumist Qipa ko
hustustesse. N ii näiteks oli mäclsi- 
la algul kontrollimata rühma E- 
42 agitaatorite tööpiirkonnas (bri
gadir ja ühtlasi rühma komso- 
moligrupi sekretär V. Hachfeldt) 
7_ valija nimed, rühma E-41 töö
piirkonnas 6 vali j a nimed. Samuti, 
nagu eelmistel valimistel, ei suut
nud lõpetada õigeaegselt valijate 
nimekirjade kontrolli õpperühma 
E-65 agitaatorid (brigadir M. Mi- 
gol).

On loomulik, et rühmade kom
somoligrupid nõuaksid selgitust 
vastutustundetutelt agitaatoritelt, 
kes jätsid oma kohustused hoole
tusse. Ukse ees seisab valimiste- 
päev. Loodame, et nüüd muutu
vad hoolsateks ka need, keda tä
nini tuli kritiseerida.

L. V IILUP, 
ehltusteaduskoima agitkollektiivi

juhataja-

Käesoleva valimiskampaania 
käigus on TPI poolt teenindata
vas agitpunktis (Ristiku tn. 69) 
toimunud arvukalt huvitavaid 
üritusi. Viimane kohtumine saa- 
dikukandidaatidega leidis aset 
neljapäeval. Kunstilist meelela
hutust valijatele pakkusid kon
servatooriumi üliõpilased, Kalini
ni rajooni majavalitsuste laste- 
ringid, 17. Keskkooli ning TPI 
isetegevuslased jt. Valijate osa
võtt üritustest oli võrdlemisi elav.

Veendusime, et üldsõnaliste 
kuulutuste ja kutsekaartidega ei 
ole võimalik palju valijaid kok
ku kutsuda. Kalinini rajooni ela- 
mutevalitsuse juhataja sm. Iva- 
novski vestluse puhul levitasime 
suhteliselt vähem kutseid, kuid 
osavõtjate arv oli rekordiline. 
See oli, seletatav vestluse teema 
aktuaalsusega (korteriprobleem). 
Vestlus kujuneski väga huvita
vaks ning jätkus kitsamas rin
gis veel kaua aega pärast kont
serti.

Huvipakkuvaks kujunes ka Ka
linini rajooni Haigla peaarsti sm. 
A. Kandre vestlus rajooni elani
ke meditsiinilisest teenindamisest. 
Esitati palju küsimusi töökaitse 
seadusandluse ja raviprofülakti- 
ka valdkonnast. Arvukalt tuli 
valijaid kuulama juriidilist kon
sultatsiooni, Lvaatama kinofilmi 
«.Kongo võitluses» ning teistele 
agitpunkti poolt korraldatud õh
tutele.

Valimiseelse kampaania üks 
tähtsam üritus — esime
ne kohtumine saadikukandi- 
daatidega — toimus pü
hapäeval 12. märtsil. Valijate pea
miseks sooviks ; oli kaübandus- 
võrgu väljaarendamine Pelgulin- 
nas. Pahameelt tekitab ka täna- 
vasillutuse seisukord Orase ja 
teistel tänavatel. Kriitika korras 
märgiti, et side saadikute ja  va
lijate vahel pärast valimiskam
paania lõppu kipub jääma nõr
gaks. Saadikud ei ole esinenud 
valijate ees aruannetega oma 
tööst. Sm. N. Goldberg, keda esi
tati juba viiendat korda rajooni
nõukogu saadikuks, ütles, et al
gul määras ta kindla vastuvõtu
aja majavalitsuses, kuid valijad 
tülid Väga harva määratud ajaks. 
Hiljem sm. Goldberg loobus sel
lest kohtumise vormist ning side 
valijatega toimus peamiselt tele
foni teel. Loomulikult telefoniga 
ei ole võimalik lahendada suu
remaid probleeme. Käesolev va
limiskampaania näitas täie selgu-

See oli 1958. a. kevadel, kui 
koos sadade teiste noortega soo
ritas sisseastumiseksameid insti
tuuti ka pikakasvuline rõõmsail
meline tütarlaps. Ta oli ka nen
de viieteistkümne õnneliku hul
gas, kes võeti vastu keemia-mäe- 
teaduskohna toiduainete tehno
loogia eriala I  kursuse üliõpila
seks. See tütarlaps oli HELI TE- 
PAKS.

Ifü-üd on sellest ajast möödu
nud juba kolm aqstat ja Heli on 
meie instituudi eluga täiesti üh
te kasvanud.

Käesoleval aastal valiti Heli 
T P I Ametiühingukomitee liik 
meks. Ta on meie instituudi ühis
kondliku kohtu sekretär. Ka lä
henevate valimiste ettevalmista
misest võtab ta agitaatorina ak
tiivselt osa. Kes aga on viibinud 
T P I Naiskoori esinemistel, see 
on kindlasti märganud teiste huL 
gas ka Helit.

\ &. MURAKAS

sega, et valijad esitavad oma 
kriitilised märkused tavaliselt pä
rast saadiku vestlust, eriti aga 
siis, kui ettekandja oskab hästi 
välja tuua pakilisi probleeme. Sa
geli tuleks probleemi arutada 
mitmest seisukohast, kuulata eri 
arvamusi. Kõiki küsimusi saab 
edukalt lahendada kui organisee
rida perioodiliselt kohtumisi va
lijatega. Selle praktika juurdu
misel suureneb kahtlemata ela
nikkonna poliitiline aktiivsus. 
Seoses sellega tuleks kaaluda et
tepanekut organiseerida pidevalt 
töötav agitpunkt. TP I kollektii
vile ei oleks vist koormav kvar
talis kord või kaks esineda vali
jate ees huvitava kontserdiga 
ning organiseerida kohtumine 
saadikutega. Agitpunkti ülesan
deks jääks siis kohtumise organi
satsiooniline läbiviimine, valijate 
soovide registreerimine ning saa
dikute informeerimine.

Kriitika korras tahaks märki
da, et mõned meie agitaatorid 
näevad oma töö peaülesanne t 
ainult valijate nimekirjade kont
rollimises. Tegelikku agitatsioo
nitööd tehakse veel vähe. Selle
pärast mõned valijad isegi ei tea, 
keda nad valivad. Agitaator ei 
saagi olla oma ülesande kõrgusel, 
kui ta ei võta osa agitpunktis tol;- 
unuvatest üritustest. Seni ei ole 
meie näinud üritustel aga kuigi 
palju agitaatoreid. Selles suhtes 
on olukord isegi halvem kui 
möödunud valimiste ajal. Tolle
aegne agitkollektiivi juhataja K. 
Allik viibis sageli isiklikult agit
punkti üritustel.

Valimisjaoskondade ja agitkol- 
lektiivide liikmed ei tohi oma 
töös lubada mingit lohakust ega 
hooletust. Pisihooletus võib põh
justada palju ebameeldivusi vali
jatele. Näiteks valimisjaoskonnast 
nr. 18 saadeti kodanik Eensoole 
kutse tulla valimisjaoskonda ni
me kontrollima. Kutsel oli eksli
kult märgitud aga agitpunkti 
aadressiks «Telliskivi tn. 69» (te
gelikult Ristiku tn. 69). Haja
meelsus. Kuid valija pidi kaua 
aega otsima olematut valimis
jaoskonda. Möödunud valimistel 
ei antud ühele valijale bülletää
ni ettekäändel, et ta olevat juba 
valinud. Tegelikult aga oli vali
nud üks teine samanimeline va
lija. Alles õhtul selgus arusaama
tus. Loodame, et 19, märtsil ei 
esine enam niisuguseid eksitusi.

DELEGAATE
Pärast keskkooli lõpetamist 

läks Reet Arula tööle tehasesse. 
Aasta hiljem jätkas ta oma Õpin
guid meie instituudis toiduainete 
tehnoloogia erialal. Tööl käies 
puutus ta kokku väga erinevate 
inimestega, mitmesuguste prob
leemidega. Ta tõsines, sai eluks 
ja tööks vajalikke kogemusi. K ü l
lap seetõttu välitigi ta esimese 
õppeaasta algul kohe rühma kom* 
§omoligrupi sekretäriks, kellena 
ta töötab juba kolmandat aastat.

Rühm ei ole eriti suur, kuid 
Reet 4 rulal jätkub siin tegevust 
arvukate üliõpilasi puudutavate 
küsimuste lahendamiseks.

Oleme kindlad, et Reet Arula 
on rühma KT-63 poolt väärikas 
kandidaat ELKNÜ T P I algorga
nisatsiooni IX  konverentsile.

R, KÕLL

Komsomoli lietuskirjaga
tööstuspraktikale

Meie üiiõpilaste osavõtt ühis- läbistasid tehaste töötajaid ette- 
kondlikust tööst tööstuspraktikal' valmistustel kõrgemasse õppeasu

tusse astumiseks, juhatasid teha
se šeflusaluste koolide tehnika-

viibides on olnud juhuslikku laa
di ja  suur osa üliõpilastest on 
sellest kõrvale jäänud. Tekkis 
mõte saata üliõpilased praktikale 
koos kindla ühiskondliku üles
andega. Esimesteks, kes seda ideed 
hakkasid tegelikkuses rakendama, 
olid õpperühma AA-109 üliõpila
sed. Viibides tööstuspraktikal mit
mesugustes ettevõtetes, nagu «Pu
nane Ret», H. Pöögelmanni nim. 
Raadiotehnika Tehas, Tallinna 
Kontrollmõõduriistade Tehas, sa
muti projekteerimisorganisatsioo- 
nides, said üliõpilased mitmesu
guseid ühiskondlikke 'kohustusi. 
Nad võtsid osa uute seadmete 
väljatöötamisest, pidasid loenguid,

Kolm eksamit on veel ees
Esimene eksam tööstus- ja tsi

viilehituse eriala I  kursuse üli
õpilastel oli kujutavas geomeet
rias, Üliõpilaste arvates polnud 
eksam raske, kuid kirjalike üles
annete lahendamiseks oli aega 
vähevõitu. Hindele «väga hea» 
sooritasid eksami PEEP SOO
PERE jä VAHUR-HEINAR AAB- 
RAMS. Eksam ebaõnnestus nel
jal üliõpilasel. M. L IIN

Praegu on eksamitetüles I  kursuse ehitajad. Moment N LK P  
ajaloo eksamilt. Õppejõud V. Arhangelski kirjutab rühma ES-13 
üliõpilase Rein Heinsoo õppemärkmikku hinnet «väga hea».

P. Toberi foto
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/ T Ä H E LE PA N U !

ELKNÜ TPI algorganisatsiooni IX konverentsi 
delegaadid!

Palume kõigil registreerida E L K N Ü  TPI Kpttd- 
tees hiljemalt 21. märtsiks 1961. a.

■ E LK N Ü  TP I Komitee

ringe jne. Ülesannete ja kohus
tuste täitmisega jäädi kohapeal 
väga rahule.

SELLEST LÄHTUDES OTSUS
TAS ELKNÜ TP I KOMITEE K I I 
TA  HEAKS ÕPPERÜHMA AA- 
109 KOMSOMOLIGRUPI (SEK
RETÄR J. FIHLAU) ALGATUSE 
NING SAATA EELOLEVAL SU
VEL ‘ KÕ IK  -ÕPPERÜHMAD 
TÖÖSTUSPRAKTIKALE KOM
SOMOLI LÄHETUSKIRJAGA, 
MILLELE MÄRGITAKSE K A  
ÜLIÕPILASE OSAVÕTT ÜHIS
KONDLIKUST TÖÖST PR A K T I
K A  AJAL.

Hästi möödus eksamisessiooni 
teine eksam. «Rahuldavale» vas
tasid ainult neli üliõpilast, üle
jäänud aga vastasid «neljadele» 
ja «viitele».

Üldistest tulemustes on veel va
ra rääkida, kuna ees on eksa
mid kõrgemas matemaatikas, geo
deesias ja NLK P ajaloos.

P. LAGEDA, 
agitpunkti juhataja

ELKNÜ TPI |X KONVERENTSI



KIRJU VEERU

On tublisid,
on loide

Agitaatorite töötulemusi ja 
nende sidet valijatega näitab va
lijate nimekirjade õigsuse kont
rollimine. Hästi töötasid J. Seh- 
wede, H. Tamvelius ja L. Valli
kivi. Enamiku agitaatorite, nagu 
üliõpilaste M, Partsu, teaduskon
na komsomolibüroo liikme A. 
Tarsi jt. tööpiirkonnas lõpetati 
valijate nimekirjade kontrollimi
se õigeaegselt, kuid oli ka hiline
jaid, nagu üliõpilane R. Lauk 
(K-41). Üllatavalt nõrka organi
seerimisvõimet näitasid teadus
konna komsomolibüroo sekretär 
R. K r ist j uhan ja 0-81 rühmava
nem Ü. Pärnpuu.

Loodame, et valimiste päeval 
sellist vastutustundetut suhtu
mist ei esine.

R. OTT,
keemia-mäeteaduskonna 
agitkollektiivi juhataja

PENSIONILE
16. märtsil k. a. lahkus Tal

linna Polütehnilise Instituudi 
teenistusest kaadriosakonna 
inspektor E M IL IE  T R IL L - 
JÄRV, minnes vanusepen- 
sionile.

Väiksekasvuline, hallipäi
ne, silmad nooruslikult naera
tamas, alati väsimatult tõttel 
liikus ta meie keskel ega 
unusta instituuti kindlasti ka 
tulevikus. Oma 12-aastase 
püüdliku tööga on ta võitnud 
kaastöötajate tunnustuse ja 
instituudi kollektiivi lugu
pidamise.

Soovime temale häid puhku
sepäevi!

KAASTÖÖTAJAD

Ohtu muusikale
Lugupeetud kaastudeng, kes Sa 

sageli patustad sellega, et loengu
te ajal agaralt ajalehest ristsõ- 
namõistatusi lahendad, tule lau
päeval see on kaheksateistküm
nendal märtsikuu päeval, meie 
suure kooli peamajasse täpselt 
kell 7 õhtul ja liiguta oma ajusa
garaid ka muusika valdkonnas. 
Siin avaneb Sul soodus võima
lus proovida oma üldintelligentsi, 
T P I Meeskoori laulumehed esine
vad sel korral kuulajate ees küll 
üksikult, küll rühm iti ja  lõpuks 
kõik 100 meest korraga. Sinu 
osaks jääb ainult kuulata ju ära 
arvata, mis laulu . nad laulavad. 
Muist laulumehi esinevad vahel
duseks ka mitmesuguste instru
mentide peal.

Üks esitamisele tulev muusika
line uudisteos peab sel õhtul ära 
ristitud saama. K u i Sul keelele 
libiseb tabav nim i selle loo tar
vis —  siis kindlustad endale koha 
muusika ajaloos.

Nupukamate peade omanikke 
autasustatakse igasuguste vää
risesemetega.

KUTSUJA

VÕISTLUSTÖÖ

Huvitav loeng
Huvitavate loeng-vestluste kor

raldamine on energeetikateadus- 
konnas kujunenud aastate vältel 
kindlaks traditsiooniks. Seetõttu 
kogunes «Eesti Energia» peainse
neri sm. TOOME loengule tee
mal «Eesti energeetika arengu
perspektiiv ja  ülevaade palga
süsteemist ning töökohtadest» 
õige rohkesti õppejõude ja üli
õpilasi. Sm. TOOME andis üle
vaate energeetika süsteemist meie 
vabariigis. Hiiglasliku Balti Soo
juselektrijaama valmimisega Sol- 
dino põlislaantes muutub Eesti 
võimsaks elektrienergia tootmise 
keskuseks.

Loengu lõpul vastas sm. TOO
ME üliõpilaste arvukatele küsi
mustele.

' ENERGEETIK

Loodi ühiskondlike erialade kateeder
ELK N Ü  T P I K O M ITEE juurde asutati Ü H ISK O N D 

L IK E  ER IALA D E KATEEDER.
Selle omapärase kateedri ülesandeks on ette valmistada 

asjast huvitatuid mitmesugusteks ühiskondlikeks elukutse
teks.

Esialgu alustavad tööd järgmised sektsioonid:
1. Ajalehe kirjasaatjate ja raadio reporterite,
2. Rahvatantsu juhtide,
3. Seltskondlike tantsude juhtide,
4. Spordiinstruktorite ja -kohtunike sektsioon, 

õppusi hakkavad läbi viima vastava eriala spetsialistid.
Programmi omandanuile antakse välja tunnistus.

Täpsemaid teateid saab ühiskondlike erialade kateedri 
juhatajalt M ARET R U S A LE PA LT  või E LK N Ü  T P I Komi
teest.

VÕISTLUSTÖÖ

Keemikud pidasid nõu
10. märtsil toimus keemia-mäe

teaduskonna komsomoliorgani
satsiooni üldkoosolek.

Koosoleku algul esines teadus
konna büroo liige poliitmassilise 
töö alal üliõpilane T. Kaps.

Ta rõhutas poliitmassilise töö 
nõrka sisulist külge. Tõsi, rüh
mades toimuvad küll poliitvest- 
lused, kuid need puudutavad üli
õpilastele ammu ajalehe ja raa
dio kaudu tuttavaks saanud tee
masid ja seetõttu ei huvita nad 
enamikku üliõpilastest. Tuleb 
leida uusi teemasid, mis huvitak
sid kõiki. Ka seni praktiseeritud 
ühe üliõpilase ettekande asemele 
tuleb leida teid, mis suunaksid 
osa võtma vestlusest kõik üliõpi
lased. .

Esineja mainis ka seinalehtedes 
esinevat kahte äärmist joont: 
nad on kas üle külvatud kribu- 
krabuga või pakuvad ainult paari 
pikka ja üldsõnalist artiklit.

T. Kaps rääkis ka komsomoli- 
distsiplünist, mainides, et teadus
konnas on see nõrk. Näiteks oli 
isegi juhtum, kus komsomolibü
roo istung jäi ära, kuna ilmus 
kohale 2—3 liiget.

Kõneleja tõi esile küll poliit
massilise töö nõrgad küljed, kri
tiseeris teaduskonna komsomoli
büroo tööd, kuid oleks tahtnud, 
et ta oleks lähenenud neile kü
simustele konkreetsemalt ja ana- 
lüüsivama pilguga. Mainides puu
dusi, oleks ta .pidanud rääkima 
ka sellest, miks ipoiliitmajssilise

tööga ei ole kõik korras, miks 
seinalehed ilmuvad hallidena jne. 
ja mis on nende väärnähete lik
videerimiseks ette võetud.

Mitmed sõnavõtjad, nagu sm-d 
Veiderma, Müürissepp jt., rõhu
tasid üliõpilaste ühiskondliku töö 
tähtsust insenerideks valmistu
misel.

Üliõpilaste poolt tõsteti koos
oleku päevakorda küsimus trüki
tud konspektidest.

Trükitud konspektide vajadust 
pooldasid kõik üliõpilased. Kul
das aga asuda konkreetselt selle 
küsimuse lahendamisele? On sel
ge, et naona päevaga seda küsi
must lahendada ei saa. Seoses 
uute õppedistsipliinide toomi
sega õppekavasse ja mõnede üld- 
teoreetiliste ainete plaani kärpi
misega, on praegu õige aeg tõsta 
päevakorda küsimus trükitud 
konspektidest.

TP I keemia-mäeteaduskonna 
komsomoliorganisatsiooni ülcU 
koosolek moodustas 5-liikmelise 
komisjoni koosseisus: Mall Paik- 
re, Ülo Kristjuhan, Anu Tars, 
Tiit Kaps, Mari Valgepea. Selle 
komisjoni ülesandeks jääb: ;

selgitada, 'milliseid ikonspekte 
on võimalik üksikutes distsiplii
nides esimestena trükkimisele 
anda ja astuda kontakti direkt
siooni, õppejõudude ja ühiskond
like organisatsioonidega selle 
küsimuse lahendamiseks.

V. SAKS

Nüüd ei ole enam mahti 
tegevuseta meil vahti/

SAAGIS

Selline juhtimise kehtib juba 
enam kui kuu aega keemikute 
peres, mille enamuse moodusta
vad õrnema soo esindajad. 19. 
skp. toimub ju meie ja energeeti
kute ühine isetegevusõhtu! Me ei 
tohi meessooenamusega teadus
kondadele alla anda! Kus sa sel
lega! Sellepärast toimuvad proo
vid ka igal pool, kus ainult kelle
legi jalgu ei jääda. Kui meie ka
sinate ruumidega klubist puudu 
tuleb, võetakse appi erakorterid 
— püsivus viib sihile. Võib ju 
tõepoolest tekkida kahtlus: kas 
suudetakse selliselt välja tulla, 
et keegi ei pea silmi maha löö
ma? Kas on küllaldaselt numb
reid kõikidest žanridest? Räägi
me siis pisut sellest.

Tore, et keemikute hulgas lei
dub selliseid laulusoliste nagu 
Helvi Uibopuu (noorem teaduslik 
töötaja) ja Viive Vahesaar (K T -

LÄBI 8 MAA TA 10 MERE
(Algus «Tallinna Polütehnikus» nr. 29-30)

Le Havrei sadam oli hommiku
ses udusombus, kui laev kai äär
de jõudis. 13 mugavat turismi
bussi valgetesse kitlitesse riieta
tud bussijuhtidega viisid meid 
läbi Põhja-Normandia rahuliku 
ja lausiku maastiku Pariisi poo
le. Lühike peatus Rouenis võ i
maldas vaid näha stiilseid gooti
ka katedraale ja mõnda selle maa 
omapärast. Eelkõige üllatasid
meid erilise peene maitsekusega 
vaateakendele paigutatud kaubad 
ja meetripikkused saiad elanike 
süles! Edasi läbisime laial auto- 
straadil maalilisi pöökpuusalusid, 
kus tüvede ümber väänleb luude- 
rohi ja  metsaalune on täis sõna
jalgu. Keskpäevaks jõudsime
Boulognei metsadesse ja varsti 
paistsidki Pariisi eeslinnad.

Kolme ööde arvel pikaks veni
tatud päeva jooksul püüdsime 
endasse haarata küll giidi abiga 
ja « omal jõu l» kõige mitmekesi
semaid muljeid. Silmade eest 
möödusid ajalooraamatu, reisikir
jelduste ja ilukirjanduse lehekül
gede kaudu tuttavaks saanud ko
had ja nimed: Champs Elysee, 
Võidukaar tundmatu sõduri
hauaga, Jumalaema kirik, Louv
re, Bastille väljak, Concordia väl
jak, TuiUerie aed, Invaliidide k i
nk, Pantheon, Satud päris vaikse 
väljaku äärde, kus asub Victor 
Hugo rriaja-muuseum. Vaatad
Eiffeli torni, mis esimese Maail
manäituse ajal oma kõrguse poo

lest oli üks maailmaimesid. Nüüd, 
kus kõikjal kõrguvad televisioo
nimastid, ei tundu ta rabavana. 
Omapärase arhitektuuriga ülla
tab UNESCO hoone.

Meid rabasid aga pildid, mida 
nägime tänavaelus. Autoliiklus 
ja tänavakära ei ole kuskil n ii 
kurdistav kui Pariisis. Tänavad 
on autodest lausa ummistunud, 
sest südalinna majadel puuduvad 
õued ja garaažid, n ii et kõik 
autod on purgitud tänavate äär
tele. õhtu l kell kuus, kui lõpeb 
tööpäev kontorites ja  ärides, on 
bussidele tohutud järjekorrad, 
kõik ruttavad oma kodudesse 
eeslinnades. Saabub õhtutund, 
kus Õhturiietuses naised ja  me
hed sõidavad autodel teatritesse, 
et ■hiljem peale etendust siseneda 
nooblisse restorani «M axim e» Rue 
Royalil. Tänavdliiklus raugeb, 
vaid tohutud vaglusreklaamid ja 
helendavad vaateaknad valgus
tavad hiliste jalutajate teed. Sa
mal ajal kitsastes kõrvaltänava
tes seisavad majade ees rühmiti 
noored neiud, kelle silmatorka
valt edev riietus ja väljakutsuv 
ihne reedavad nende elukutset. 
Avara vaateakna varikatuse alla 
seab ennast öökorterisse neli-viis 
neegrit, sest väljas tibutab peent 
vihma ja pargipuud ei paku kü l
laldasi varju. Jalutame mööda 
Seinei kallast ja näeme, et kalda 
trepiastmeile on paljud leidnud 
endale magamisaseme. Mitmepal

geline ja täis vastuolusid on Pa
riis! On veel üks Pariis, mis ava
neb Montmartreil! Kirjanike ja 
kunstnike päriskodu, kus tänav- 
kohvikud vahelduvad kunstikaup- 
lustega. Kus kunstnik jäädvustab 
lõuendile mõned neist tänava- 
nurgakestest viilkatustega maja
kestega, millede katusekambri- 
kestes elutsevad tema sõbrad. 
Siin on inimesed kes elavad kuns
tile, mis aga vähestele võimaldab 
äraelamist!

Pariisis oli ka toredaid kohtu
misi. Romainvillei linnakeses oli
me kutsutud külla kohalikku lin
navalitsusse.. Pariisi ümbritsevate 
väikelinnade omavalitsused on 
kommunistliku partei enamuse
ga, seetõttu kutsutakse neid lin
nu Pariisi «punaseks vööks». 
Sellise linnakese elanikkond tun
dus ühtse elurõõmsa perena. Mei
le näidati omavalitsuse kulul ehi- 
tetud kooli, lasteaeda, polikliini
kut ja  ulatuslikku tööliselamute 
rajooni, kus üürid on palju ma
dalamad, kui eramajades. Sellelt 
sõbralikult kohtamiselt tõime 
kaasa häid muljeid inimestest, 
kelle sooviks on elada ja töötada 
rahus.

Unustamatut pilti pakkus lae
vasõit läbi öise Pariisi, 33 suure 
sillaga üle Seinei, mille kalda- 
äärsed ehitused, nagu Eiffeli torn, 
Jumalaema kirik, Louvre jne. on 
heledalt valgustatud.

Neljandal päeval alustasime ta.

103). Rõõmustav on ka fakt, et 
kavanumbritest võib leida mitu  
pala rahvatantsijatelt. Kuidas 
Õnnestub aga mitme kursuse pea
le klopsitud tütarlaste ansambli 
«debüüt»? Noor kollektiiv soori
tab just 19. märtsil oma « tule
ristsed». Usume, et sm. Soosaar 
on ka selle vähese ajaga suutnud 
midagi teha, et hääled enam-vä- 
hem kokku kõlama panna. Har
va on TP I peoõhtutel näha võim
lejate esinemist (mina isiklikult 
pole näinudki), kuid nüüd on En- 
na Landmannil (K-61) ja A iliV o - 
dil (KS-42) kindel kavatsus meile 
midagi pakkuda.

Olgu kuidas on. Lootus aitab 
viimseski hädas, eks ta aita ka 
nüüd, kus lugu polegi veel kõige 
halvem. Kriitika tulgu hävitav, 
ent alles pärast läbikukkumist!

S. KAASIK  (KT-23)

gasisõitu Le Havrei. Teel jõudsi
me heita põgusa pilgu Versaille 
lossi tubadesse, Maria Antoinet- 
tei Trianoni lossi pargist korjasi
me suveniiridena nii mõnegi läi
kiva kastanimuna!

Mööda Seinei oru kriidiseid 
kaldaid sõites läbisime nägusaid 
linnakesi, kus aiad olid täis pu
netavaid õunu, majad aga uppu- 
sid rohelistesse väänkasvudesse. 
Loodus on suurim meister, kelle 
looming pakub silmale alati puh
kust ja rahuldust, ei teki kunagi 
vaidlust, millisesse «-ism i» ta 
kuulub! Mõte kerkis üles see- 
pärast, et UNESCO hocme aia
kaunistused kuuluvad vaielda
matult abstraktsionismi valdkon
da. Mõnele nad meeldisid, teistele 
mitte. Looduse ilu suhtes olime 
aga kõik ühel nõul.

Pariis väsitas ja ergutas, temas 
oli nii palju haaravat, kui ka 
eemaletõukavat, teda peaks — 
veel kord vaatama.

(Järgneb)

Prof. A. AARNA, 
Tallinna Polütehnilise Instituudi 

direktor

Toimetaja: O. PÕDER
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